
 
 
 
 
Kære forældre til kommende 0. årgang! 
 
Så er vi gået i gang med skolestartsamtalerne, og det er som altid en fornøjelse at møde jer 
kommende forældre. Vi glæder os – som altid – til at møde jeres børn efter ferien og komme i 
gang med at arbejde med jer og dem.  
 
Denne gang har vi lidt flere børn end vi plejer at have, og det har betydet, at mange af jer har 
spurgt, hvordan vi har tænkt at gribe det hele an. Da vi er midt i hele planlægningsprocessen og 
i fuld gang med at ansætte flere medarbejdere og få puslespillet til at gå op, er alt endnu ikke 
fuldstændig på plads. Men vi vil rigtig gerne fortælle om, hvilke tanker, vi går med nu, og hvor vi 
er i processen. 
  
Vi glæder os til næste år, og synes det bliver rigtig spændende. Vi har før haft årgange på 54-56 
børn, så det her er flere, men på ingen måde uoverskueligt. Vi vil selvfølgelig holde fast i vores 
årgangstænkning om, at årgangens børn er én gruppe, som de af jer, der har haft børn på 
Møllehøjskolen tidligere kender, men vi tænker organiseringen lidt anderledes. I stedet for at 
tænke, at vi får 3 klasser, tænker vi, at børnene bliver delt i 4 hold. De 4 hold hører så sammen 
to og to i to "storhold". Der vil altid være en voksen til hvert hold - altså til ca. 17 børn - og når 
holdene arbejder sammen i storhold, vil der altså være mindst 2 voksne. 
  
Vi tænker, at børnene frem til efterårsferien primært skal arbejde sammen i hold og på storhold, 
så det bliver trygt og overskueligt i forhold til deres nye relationer til andre børn og voksne, og i 
forhold til rutiner og rammer. Derefter vil vi gradvist - og i den takt børnene bliver klar til det - 
udvide samarbejde og kendskab mellem storholdene.  
  
Det er stadig tanken, at holdene skal være fleksible, og at man kan ændre på dem, men ikke 
meget lige i starten af skoleåret.  
  
Som I ved, er det Majbritt, Lise og Bettina, der sammen med 4 pædagoger og Heidi som 
undervisningsassistent bliver de voksne omkring årgangen. Herudover kommer en af de lærere, 
som skal have børnene når de kommer i 1. klasse, til at have en hel del timer med dem allerede i 
0. årgang for at kunne bære de gode erfaringer og relationer med videre op. For igen at skabe 
størst mulig tryghed og bedst mulige relationer til børn og forældre, vil vi i starten af året sørge 
for at de voksne skifter mindst muligt mellem de to storhold. Det kan ændre sig senere hen når 
og hvis vi vurderer, at det kommer til at give mening. 
  



Der er stadig mange tanker, vi gør os om, hvordan vi organiserer f.eks. udedag og idræt, og dem 
er vi ikke helt på plads med endnu, da det også afhænger af vores fagfordeling og 
teamsammensætning, som igen afhænger af hvilke medarbejdere, vi får ansat. Det er et stort 
puslespil, der skal gå op, men det er det fint i gang med. 
  
Der er stadig overvejelser omkring fødselsdage - måske skal vi opfordre til at holde dem i 
storholdene i første omgang, eller måske skal alle drenge eller alle piger holde fødselsdag 
sammen. Det kommer vi jo til at tale om, når vi danner forældreråd efter skolestart.  
  
Med hensyn til de fysiske rammer, er vi også i fuld gang med indretningen - stole og borde er 
købt og ankommet - og det bliver rigtig fint. Så fortsætter processen selvfølgelig med hensyn 
til, hvad vi gør når de kommer i 1. men der har vi tænkt os at bruge en masse af de erfaringer 
med holddeling og storhold, som vi danner os i 0. årgang. Det glæder vi os meget til, og vi 
kommer selvfølgelig stadig til at holde morgensamling, helt som vi plejer i hallen. 
  
Når vi kommer længere i processen, og der er mere information, hører I fra os igen 😊 
 
Bedste hilsner 
Kirsten Musgaard, skoleleder 
  
  
 


